MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 289, DE 13 DE JUNHO DE 2016.(*)

Divulga o resultado final dos médicos formados em

instituições de educação superior brasileiras ou com

diploma revalidado no Brasil, inscritos nos

Programas de Provisão de Médicos do Ministério da

Saúde para o município de São Paulo, nos moldes do

Edital/SGTES/MS nº 12, de 10 de maio de 2016.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE-

SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de

agosto de 2013, e considerando os termos da Portaria Interministerial nº 2.087/MS/MEC, de 1º de

setembro de 2011, no âmbito do Programa de Valorização do Profissional da Atenção Básica (PROVAB)

e da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, no âmbito do Projeto Mais

Médicos para o Brasil, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado final dos médicos formados em instituição de educação

superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos nos Programas de Provisão de Médicos

do Ministério da Saúde no município de São Paulo, nos termos do subitem 9.1.3 do Edital/SGTES/MS nº

1 2, de 10 de maio de 2016, conforme lista disponível no site http://maismedicos.saude.gov.br.

Art. 2º O médico cujo nome integre a lista indicada no art. 1º desta Portaria deverá acessar

o SGP, no período indicado no cronograma publicado no endereço eletrônico

http://maismedicos.saude.gov.br, para manifestar a concordância com a adesão ao Programa de

Provimento e imprimir o Termo de Adesão e Compromisso, em conformidade com as regras do subitem

9 .1.4 do Edital/SGTES/MS nº 12, de 10 de maio de 2016.

Parágrafo único. Nos termos dos subitens 9.1.4.1, 9.1.5 e 9.1.6 do Edital/SGTES/MS nº 12,

de 10 de maio de 2016, ainda nas datas previstas no cronograma publicado no endereço eletrônico

http://maismedicos.saude.gov.br, o médico deverá comparecer ao Município selecionado, pessoalmente,

ou por meio de procurador munido de instrumento particular de procuração com firma reconhecida e

documento oficial de identificação do procurador documento, portando o Termo de Adesão e

Compromisso em duas vias, a Declaração Negativa de Vínculo de serviço de que tratam os itens 3.2.5 e

4 .1.5 e os documentos exigidos no subitem 5.2 do Edital/SGTES/MS nº 12, de 10 de maio de 2016 e

apresentar-se ao gestor municipal, para fins de validação da vaga.

Art. 3º Após a validação e homologação será disponibilizado no perfil do candidato,

extrato confirmando a validação e homologação realizada pelo gestor municipal. É de inteira

responsabilidade do candidato verificar se a vaga foi validada e homologada, no prazo estabelecido no

cronograma, podendo implicar a perda do direito à vaga de alocação, conforme subitens 9.1.9 e 9.1.10 do

Edital/SGTES/MS nº 12, de 10 de maio de 2016.

http://maismedicos.saude.gov.br/

Art. 4º O médico selecionado que não se apresentar no Município de São Paulo para fins

de validação da vaga no prazo indicado no cronograma será excluído da seleção e sua vaga será

disponibilizada para os médicos que concorram à chamada seguinte, conforme subitem 9.1.11 do

Edital/SGTES/MS nº 12, de 10 de maio de 2016.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERREIRA LIMA FILHO

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 112, de 14 de junho de 2016, Seção 1, p. 22.

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

CPF NOME

1 XXX.794.196-

XX

JOAO PAULO MAGALHAES JUNIOR

2 XXX.464.997-

XX

GIOVANNI SILVERIO COSER

3 XXX.636.524-

XX

MERCIA ALVES MARTINS

4 XXX.620.738-

XX

TATIANE DOMINGOS BENITO

5 XXX.080.210-

XX

PRISCILA FORTES THOMAS HOPPE

6 XXX.851.242-

XX

KYLDERY WENDELL MOURA CAVALCANTE

7 XXX.890.944-

XX

CESAR ROQUE CRONENBOLD BELLO

8 XXX.716.267-

XX

CONCEPCION FRANCISCA SERRA GONZALEZ

9 XXX.516.716-

XX

MARIANY FIGUEIREDO DE OLIVEIRA

10 XXX.358.802-

XX

JEAN UCHOA DA COSTA

11 XXX.304.343-

XX

ANDERSON JOSE FIUZA DE ALBUQUERQUE

12 XXX.015.498-

XX

KARINA BEATRIZ SANTOS CARREIRA

13 XXX.718.191-

XX

MYLLENE RASSI MANGILI

14 XXX.793.896-

XX

TIAGO ABRAO QUERINO DOS SANTOS

15 XXX.294.431-

XX

CAMILA BARBEIRO FALEIROS COLLA

16 XXX.982.208-

XX

ANGELICA GREGORATO GONSALES

17 XXX.579.631-

XX

RODRIGO DE SOUZA OLIVEIRA

18 XXX.222.107-

XX

LIZ FRANZOTTI LIMA

19 XXX.922.368-

XX

ANELISA TEIXEIRA AFONSO

20 XXX.272.966-

XX

RAFAEL LAGE CEREDA

21 XXX.152.051-

XX

OMAR JIDDAH TERCIO PIRES

22 XXX.341.471-

XX

KELIANA FRANCO BUCAR

23 XXX.949.756-

XX

RAMON COELHO CAETANO

24 XXX.080.222-

XX

ELTONCASTRO NASCIMENTO OLIVEIRA

25 XXX.891.967- TASSIO CAMIZAO VIEIRA

ANEXO

RESULTADO FINAL DO PROCESSAMENTO ELETRÔNICO DA SELEÇÃO DE MUNICÍPIOS NA

PRIMEIRA CHAMADA, PELOS MÉDICOS FORMADOS EM INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO

SUPERIOR BRASILEIRA OU COM DIPLOMA REVALIDADO NO BRASIL, INSCRITOS PARA OS

PROGRAMAS DE PROVISÃO DE MÉDICOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA O MUNICÍPIO

DE SÃO PAULO, NOS MOLDES DO EDITAL/SGTES/MS Nº 12, DE 10 DE MAIO DE 2016.

XX

26 XXX.802.443-

XX

MARCUS DIMITRI PONTES DE OLIVEIRA

27 XXX.652.711-

XX

FABIANA FRANCO BUCAR

28 XXX.237.378-

XX

LUCIANA SHIRAICHI BARGA

29 XXX.258.898-

XX

SAYMON ALESSANDER VIEIRA BRANDAO

30 XXX.388.118-

XX

NATALIA ANDRADE CAROLINO

31 XXX.066.238-

XX

DENIS MACHADO

32 XXX.508.438-

XX

ADRIANA DA SILVA SOARES

33 XXX.402.078-

XX

BRUNO BERNARDO NUNES SILVA

34 XXX.586.018-

XX

RAFAEL LEONARDO DE AGOSTINO

35 XXX.103.587-

XX

MARILIA CESCA DE GOUVEIA

36 XXX.118.018-

XX

MARCELA CRISTINA DE SOUZA IKEGAMI

37 XXX.039.378-

XX

PAMELLA CRISTINA SAWAYA SACAMOTO

38 XXX.021.468-

XX

FLAVIO ALEIXO DE CARVALHO

39 XXX.857.938-

XX

ENIO COSTA RODRIGUES

40 XXX.069.017-

XX

FRANZ CONCEICAO FERNANDES

41 XXX.371.456-

XX

YURI MIRA MELLO

42 XXX.612.696-

XX

CLEITON GERALDO TERRA

43 XXX.884.768-

XX

RENATA PAPASSONI SANTOS

44 XXX.501.738-

XX

BRUNA LEMES RIBEIRO

45 XXX.404.758-

XX

AIMEE MURAD PINTON

46 XXX.082.618-

XX

JEAN HERCULINO SOBRINHO

47 XXX.952.247-

XX

ALCIBIADES PERES MACHADO FILHO

48 XXX.042.239-

XX

RAPHAEL VICENTE CABRAL

49 XXX.620.249-

XX

DIEGO FERNANDES CANELAS

50 XXX.405.447-

XX

WILIAN MENEGUCI DE OLIVEIRA

51 XXX.574.937-

XX

DIEGO HYGINO DE MIRANDA DONOLA

52 XXX.772.667-

XX

FERNANDO VIEIRA BRASIL

53 XXX.799.757-

XX

PRISCILLA ROMANO GASPAR

54 XXX.694.527-

XX

FELIPE FERREIRA MAGNANINI

55 XXX.314.347-

XX

RAFAEL MORRIELLO

56 XXX.194.086-

XX

AMANDA ARANTES PAIM

57 XXX.222.507-

XX

Filipe Neiva Baião Fernandes

58 XXX.913.256-

XX

ALESSANDRO PUJATTI

59 XXX.887.438-

XX

DAMIANA DE SOUZA LIMA

60 XXX.372.469-

XX

MARIANA GALVAO DE OLIVEIRA

61 XXX.536.161-

XX

RAPHAEL POZZOBOM FERRAREZI

62 XXX.650.697-

XX

CAROLINA FARIA CASTRO

63 XXX.577.927-

XX

JOAO ALEXANDRE DA SILVA ANDRADE

64 XXX.940.839-

XX

FELIPE AUGUSTO LINHARES XAVIER

65 XXX.333.938-

XX

ELINE ETHEL FONSECA LIMA

66 XXX.765.696-

XX

VERONICA CAMPOS

67 XXX.410.771-

XX

CASSIA PEDROGA CLEMENTE

68 XXX.417.679-

XX

SAMIRA TORRES CAMPOS

69 XXX.766.728-

XX

LUCIANO MONTEIRO PERDIGAO PEREIRA

70 XXX.808.039-

XX

ROBERTA SABOIA GOMES

71 XXX.489.358-

XX

VALERIA GANDOLFI GERALDO

72 XXX.256.758-

XX

BRUNA JARDIM PEREIRA LIMA

73 XXX.538.397-

XX

CAROLINA FIGUEIREDO GOMES DE REZENDE

74 XXX.914.217-

XX

LUCAS CUNHA VINHOSA

75 XXX.228.267-

XX

AMANDA TROCILO MIRANDA

76 XXX.433.827-

XX

SAMARA DA SILVA SARAIVA

77 XXX.602.977-

XX

GUSTAVO DE CASTRO ASSED BASTOS MANHAES

78 XXX.450.999-

XX

MARCOS FRANCISCO PEREIRA LOBRIGATTE

79 XXX.975.179-

XX

ROBERTA ARNEIRO DANTAS

80 XXX.933.056-

XX

ERICSON MARCEL SOUZA SILVA

81 XXX.096.936-

XX

CARLOS HENRIQUE QUINTAO VALERIANO

82 XXX.508.356-

XX

EDMILSON BELO PEREIRA

83 XXX.013.312-

XX

JULIO CESAR DAIREL

84 XXX.200.616- LUIZ FELIPE FELISBERTO ANDRADE

XX

85 XXX.724.511-

XX

CAMILA ANTUNES LACERDA

86 XXX.446.206-

XX

BRUNO SILVA FORTUNATO

87 XXX.367.986-

XX

TALLYTA MATOS DE MIRANDA ALVIM

88 XXX.149.352-

XX

ORILDO PELISER JUNIOR

89 XXX.644.710-

XX

KAROLINE APARECIDA BOZZA

90 XXX.667.966-

XX

MAILSON DA CRUZ MELO

91 XXX.198.271-

XX

LUIZ CARLOS DE QUEIROZ JUNIOR

92 XXX.832.757-

XX

SYANE DE OLIVEIRA GONCALVES

93 XXX.298.597-

XX

ANTONIO MARCOS DE FREITAS

94 XXX.025.837-

XX

MONICA SOUZA SALDANHA

95 XXX.822.797-

XX

MARIA ZULETE DADALTO

96 XXX.750.217-

XX

PAULA FORCA DELLACQUA

97 XXX.163.136-

XX

ALBERTO CHAVES DE MENEZES GOMES FERNANDES

98 XXX.417.640-

XX

NIALA PORTO FRANCA

99 XXX.258.361-

XX

ALBERTO FERREIRA MOTTA FILHO

100 XXX.155.186-

XX

GIULIANA ARAUJO CALDEIRA

101 XXX.957.131-

XX

GUSTAVO CAMARCIO NEIVA

102 XXX.828.571-

XX

JORGE VINICIUS COSTA SANTOS

103 XXX.265.971-

XX

VICTOR SANTANA BATISTA BEZERRA

104 XXX.671.091-

XX

BRUNO PERES AZEVEDO

105 XXX.116.251-

XX

LORHAYNE AFONSO SIQUEIRA

106 XXX.029.301-

XX

ISABELLA LONGA RIZZO

107 XXX.296.581-

XX

WILKENS WANDERLEY PERES AGE JUNIOR

108 XXX.205.941-

XX

MARCELA PINHEIRO SILVA

109 XXX.816.116-

XX

IGOR DOURADO PEREIRA

110 XXX.709.580-

XX

GABRIELA LEAL BARRETO GEHLEN

111 XXX.040.081-

XX

MURILO AVILA CECILIO

112 XXX.040.331-

XX

STEPHENY KHOURI SILVA

113 XXX.243.221-

XX

NADHYA KHOURI SILVA

114 XXX.038.071-

XX

TALITA FRANCA FARIAS

115 XXX.295.931-

XX

JOSE HENRIQUE KLEIN DE OLIVEIRA

116 XXX.603.511-

XX

ALAN ANTONIO DOS SANTOS COUTO

117 XXX.542.711-

XX

SUELLEN JENIFFER DOS SANTOS ANDRADE DA SILVA

118 XXX.577.421-

XX

LEIDIANE VIEIRA DE ARAUJO

119 XXX.988.321-

XX

SAMANTHA PACHECO GIMENES

120 XXX.767.676-

XX

DEIVISON THIAGO AQUINO FREITAS

121 XXX.869.621-

XX

CELIA MARTINS DE SOUSA

122 XXX.866.545-

XX

ADMA BARROS DE OLIVEIRA

123 XXX.463.300-

XX

ALEXANDRE GARAGORRI KARUZSKI

124 XXX.605.601-

XX

JOAO IVO FRANCISCO DA SILVA

125 XXX.388.015-

XX

DAIANY OLIVEIRA BALEEIRO

126 XXX.722.025-

XX

PEDRO ANTUNE DE SANTANA PEREIRA

127 XXX.818.521-

XX

RAPHAEL AUGUSTO ROSSIGNOLI

128 XXX.417.581-

XX

RAILDIS AZEVEDO AVELINO

129 XXX.230.785-

XX

PALOMA DIAS DE CARVALHO

130 XXX.176.311-

XX

FELIPE JOSE DA SILVA PINTO

131 XXX.104.871-

XX

DARLAN FERREIRA PENA

132 XXX.847.171-

XX

NELSON DONIZETE CORREA DE SOUZA

133 XXX.096.535-

XX

RAMON RAMOS DE CASTRO

134 XXX.201.654-

XX

DAYVID CHRISTIAN RODRIGUES PEREIRA

135 XXX.720.601-

XX

ANDERSON CLEYTON MOREIRA OLIVEIRA

136 XXX.633.464-

XX

MEIRIELLE DE SOUSA MOURA

137 XXX.896.524-

XX

PRISCILLA MARIS PEREIRA ALVES

138 XXX.772.074-

XX

MAURICIO SIDNEY FARIAS VIANA

139 XXX.113.883-

XX

HERCILIO RIBEIRO DE SOUZA

140 XXX.524.683-

XX

RIVETT MAGNO SILVA ARAUJO

141 XXX.118.464-

XX

ROGERIO BRASILINO CARNEIRO

142 XXX.891.853-

XX

ADILINA SOLANO FEITOSA

143 XXX.104.254- SERGIO LUCIO ALBUQUERQUE NOBREGA

XX

144 XXX.932.714-

XX

CAROLINE LIMA HOLLANDA ASMAR

145 XXX.983.504-

XX

PHELLIPE PEREIRA MORAIS JATAI

146 XXX.218.034-

XX

JORGE HALLEY DA SILVA LEITE

147 XXX.976.923-

XX

ANTONIO ADAUTO VERISSIMO DA SILVA FILHO

148 XXX.187.503-

XX

RAQUEL TEIXEIRA BEZERRA

149 XXX.476.004-

XX

RODRIGO DE ARRUDA GALINDO

150 XXX.367.274-

XX

JOSE HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA

151 XXX.698.103-

XX

HILO MELO SALES

152 XXX.963.402-

XX

CHRISTINE CAPELASSO CAMPELO

153 XXX.667.732-

XX

MARIANE LOPES SANTIAGO

154 XXX.033.824-

XX

MAX MENDONCA MEIRA JUNIOR

155 XXX.024.702-

XX

MUNIQUE LAYLANE ARAUJO JORGE

156 XXX.396.172-

XX

VALBER LUCENA CARDOSO

157 XXX.780.102-

XX

MEIRE APARECIDA DA SILVA LEGHI

158 XXX.024.775-

XX

MARCUS AURELIO SOUSA LIMA

159 XXX.652.564-

XX

DIEGO VIANA BARRETO DE QUEIROZ

160 XXX.313.548-

XX

OZEAS ALVES DE NORONHA JUNIOR